
 

 Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
  “ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA”  

 
 

 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  
PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot . n. 3905                                                  Corigliano-Rossano 21/03/2019 

 

 

DETERMINA 
INDIZIONE PROCEDURA PER ACQUISIZIONE SERVIZI  

PROCEDURA NEGOZIATA FUORI MEPA 

CODICE PROGETTO 10.2.3B – CUP I39F19000110006 – CIG Z2727FB08F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 



 

 Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
  “ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA”  

 
 

 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  
PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

Tecnica e Professionale - Sottoazione 10.2.3B “Cittadinanza europea” – “Potenziamento linguistico e CLIL”. 

Sottoazione 10.2.3C. Cittadinanza europea; Mobilità transnazionale – Sottoazione 10.2.2.A Competenze di base. 

PRESO ATTO della nota MIUR AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 con cui sono state approvate le graduatorie dei 

progetti ritenuti ammissibili, di cui all’Avviso di riferimento; 

PRESO ATTO della lettera di Autorizzazione Prot. N. 23604 del 23/07/2018; 

Vista la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei Servizi per 

realizzazione delle attività formative previste da progetto codice 10.2.3B – CUP I39F19000110006 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio che si intende acquisire; 

 

 
DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2) l’avvio di apposita procedura negoziata fuori MEPA finalizzata ad individuare un Operatore Economico cui affidare 

i seguenti servizi: 

Realizzazione del seguente percorso formativo: 
 Potenziamento della lingua inglese per una Significativa Cittadinanza Europea – Durata 60 ore 

 
Servizi aggiuntivi: Realizzazione sessione d’esami per conseguimento certificazione lingua inglese livello B1 del 
Quadro comune europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue. N. Candidati 15. L’Ente certificatore deve 
essere riconosciuto dal MIUR. 
 
3) Gli Operatori economici da invitare sono stati individuati attingendo ad Operatori economici accreditati per la 

Formazione Linguistica. 

 

4) Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i parametri di 

valutazione che verranno comunicati nella lettera di invito 

 
5) L’importo a base d’asta per la fornitura di cui alla presente è di € 6.200,00 (Seimiladuecento/00) onnicomprensivi, 

di cui euro 4.200,00 (Quattromiladuecento/00) per l’attività di formazione e euro 2.000,00 (Duemila/00) per le 

Certificazioni Linguistiche. 

 



 

 Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
  “ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA”  

 
 

 

Via Nestore Mazzei snc – 87067 Rossano (CS) Presidenza 0983.515689 – Uffici 0983.511085  

ITA 0983 512123 – IPA 0983 514437 Cod.Fisc.: 87002040787 

 Sito Internet: www.iismajoranarossano.gov.it e-mail: csis064009@istruzione.it  
PEC csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il 31 agosto 2019. 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente, viene nominato Responsabile del Procedimento, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Pina De Martina 

 

 

    

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Pina De Martino 
                                                                                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                  ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 DLgs n. 

39/93) 

 

 


